

Raphael Klum Sales
Diretor de Compras e Suprimentos
14/03/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ
CNPJ: 05.363.023/0001 - 84

Relatório de Cotação

Preço/Quilômetro realizada entre 24/03/2023 10:34:46 e 27/03/2023 09:06:07
Relatório gerado no dia 27/03/2023 09:08:36 (IP: 143.137.153.27)

CONJUNTOS ESCOLARES

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	CONJUNTO CIA 03 B	R\$ 624,62	R\$ 624,62	R\$ 624,62		R\$ 624,62	950	Unidades	R\$ 593.389,00
Órgão Público									
1	PREF. MUN. DE SANTA INES							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA							14/02/2023 09:00:00	R\$ 590,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							22/03/2022 08:30:00	R\$ 479,85
								02/09/2021 08:00:00	R\$ 804,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 624,62									
2	CONJUNTO CIA 04 B	R\$ 641,93	R\$ 641,93	R\$ 641,93		R\$ 641,93	200	Unidades	R\$ 128.386,00
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							21/12/2022 09:00:00	R\$ 836,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							21/12/2022 09:00:00	R\$ 520,00
								21/12/2022 09:00:00	R\$ 569,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 641,93									
3	CONJUNTO CIA 03 B	R\$ 580,63	R\$ 588,50	R\$ 584,56		R\$ 584,56	450	Unidades	R\$ 263.052,00
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHOS/AL							22/03/2022 08:30:00	R\$ 471,25
								11/02/2022 08:00:00	R\$ 690,00
Órgão Público									
1	PM DE INDEPENDÊNCIA							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO							16/09/2022 00:00:00	R\$ 552,00
								22/07/2022 00:00:00	R\$ 625,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 584,56									
4	CONJUNTO CIA 05 B	R\$ 628,00	R\$ 628,00	R\$ 628,00		R\$ 628,00	650	Unidades	R\$ 408.200,00
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA							23/11/2022 09:00:00	R\$ 660,00
								23/11/2022 09:00:00	R\$ 670,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 628,00

5	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CIC - 01 laranja	R\$	1.354,49	R\$	R\$ 1.354,49	300	Unidades	R\$	406.347,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS								
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura municipal de Itapetina doeste - pr								
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
	Identificação								
	NºPregão:301/2022								
	NºPregão:5/2023								
	NºPregão:117/2022								
	NºPregão:9/2021								
	Data Licitação								
	14/03/2023 09:00:00								
	17/03/2023 09:00:00								
	29/11/2022 09:00:00								
	02/07/2021 09:00:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	1.319,92								
	1.419,42								
	1.445,29								
	1.233,33								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.354,49

6	CONJUNTO PROFESSOR CIP 01/CD 08	R\$	995,00	R\$	R\$ 1.067,50	100	Unidades	R\$	106.750,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
	GOVERNO DO ESTADO DE RORONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações								
	Identificação								
	NºPregão:713/2021								
	Data Licitação								
	29/04/2022 10:00:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	995,00								

Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Ensino Infantil - CRECHE Educação Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP -								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL								
	Prefeitura Municipal de Itatê								
	Data Licitação								
	05/09/2022 00:00:00								
	20/07/2022 00:00:00								
	10/05/2022 00:00:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	1.255,00								
	1.120,00								
	900,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,50

7	MESA ACESSÍVEL	R\$	674,50	R\$	R\$ 595,88	20	Unidades	R\$	11.917,60
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR								
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações								
	Identificação								
	NºPregão:40/2022								
	NºPregão:713/2021								
	Data Licitação								
	12/05/2022 14:00:00								
	28/04/2022 10:00:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	450,00								
	899,00								

Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Município de Imbituba - SC								
	PM DE INDEPENDÊNCIA								
	Data Licitação								
	22/09/2022 10:00:00								
	16/09/2022 00:00:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	496,00								
	538,50								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 595,88

8	CONJUNTO REFEITÓRIO M2B-06	R\$	1.800,75	R\$	R\$ 1.918,90	70	Unidades	R\$	134.323,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES								
	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins								
	Identificação								
	NºPregão:42/2021								
	NºPregão:12021								
	Data Licitação								
	05/01/2022 08:30:00								
	14/05/2021 09:01:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	1.305,00								
	2.296,50								

Preço Público									
1	Órgão Público								
2	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS								
3	Prefeitura Municipal de Itapetérica - MG								
	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBITINGA IBITINGA								
	Data Licitação								
	05/12/2022 10:57:57								
	23/11/2022 13:00:00								
	22/08/2022 15:07:00								
	Preço								
	Preço Corrigido								
	2.868,00								
	1.800,00								
	1.325,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.918,90

9	CONJUNTO REFEITÓRIO M2B-04	R\$	1.699,00	R\$	R\$ 1.841,00	40	Unidades	R\$	73.640,00
---	----------------------------	-----	----------	-----	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet

Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA-ES

1

2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO | Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária | Superintendência Regional no Mato Grosso do Sul

Identificação
NºPregão:422021
NºPregão:62021

Data Licitação
05/01/2022 08:30:00
16/12/2021 10:00:00

Preço
Preço Corrigido
1.669,00
1.729,00

Preço Público

Órgão Público
Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC

1

Identificação
15627_572022

Data Licitação
21/12/2022 09:30:00

Preço
Preço Corrigido
2.125,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.841,00

Valor Global: R\$ 2.126.004,60

Raphael Klain Salles
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto: N° 029/2022

RAPHAEL KLAIN SALLES

Chefe de setor de Compras e Suprimentos
Decreto: N° 029/2022

Mãe do Rio-PA, 27 de Março de 2023.



PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO

4 mensagens

PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>
Para: licitacao@mawmoveis.com

27 de março de 2023 às 12:16

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecidos os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) nas planilhas em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Prefeitura de Mãe do Rio-Pará
Divisão de Compras

 pa458_Mae_do_Rio_20230324001_023573_MQMOVEIS_INDUSTRIA_E_COMERCIO_DE_MOVEIS_LTDA_.xls
20K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com>
Para: comprasmaedorio@gmail.com

27 de março de 2023 às 12:16

**Endereço não encontrado**

A mensagem não foi entregue para **licitacao@mawmoveis.com** porque o domínio mawmoveis.com não foi encontrado. Verifique se há erros de digitação ou espaços desnecessários e tente novamente.

SAIBA MAIS

Raphael Klain Salles
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos
Secretaria: N° 029/2022

A resposta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of mawmoveis.com responded with code NXDOMAIN Domain name not found: mawmoveis.com Learn more at <https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain>

Final-Recipient: rfc822; licitacao@mawmoveis.com

Action: failed

Status: 5.1.2

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of mawmoveis.com responded with code NXDOMAIN

Domain name not found: mawmoveis.com Learn more at <https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain>

Last-Attempt-Date: Mon, 27 Mar 2023 08:16:26 -0700 (PDT)

<https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=71899ef03f&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4297677401572216344&simpl=msg-a:r117013531615...> 1/2

----- Mensagem encaminhada -----

From: "PREFEITURA MÃE DO RIO" <comprasmaedorio@gmail.com>
To: licitacao@maqmoveis.com

Cc:

Bcc:

Date: Mon, 27 Mar 2023 12:16:14 -0300

Subject: PEDIDO DE COTAÇÃO

----- Message truncated -----

PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>
Para: licitacao@maqmoveis.com

27 de março de 2023 às 14:02

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Por gentileza, entrar em contato com o financeiro da secretaria em questão para envio das NOTAS FISCAIS.

- Secretaria de SAUDE: financeirosaudemdr@hotmail.com
- Secretaria de EDUCAÇÃO: financeiroedu@prefeituramaedorio.gov.br
- Secretaria de ASS. SOCIAL: financeirosemadsmr@gmail.com
- Secretaria de OBRAS/ AGRICULTURA/ MEIO AMBIENTE: tesourariapmmr@gmail.com
- Secretaria de ADM: semad@prefeituramaedorio.pa.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa458_Mae_do_Rio_20230324001_023573_MQMOVEIS_INDUSTRIA_E_**
COMERCIO_DE_MOVEIS_LTDA_.xls
20K

Wilson Moratta <wilson@maqmoveis.com>
Para: comprasmaedorio@gmail.com
Cc: Robismar Paragominas <robismar@maqmoveis.com>

27 de março de 2023 às 15:33

Boa tarde!

Segue anexo orçamento conforme solicitado.

atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Wilson Moratta
Licitação

 +55 (16) 3253-9150

 wilson@maqmoveis.com
www.maqmoveis.com

 Rua Alberto Pereira, 80 - 15901-555
Distrito Industrial, Taquaritinga - SP

 **maq**
móveis



Raphael Klain Salles
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos
Secretaria: Nº 029/2022

RS

2 anexos

 **pa458_Mae_do_Rio_20230324001_023573_MQMOVEIS_INDUSTRIA_E_**
COMERCIO_DE_MOVEIS_LTDA_.xls
20K

 **Orçamento Prefeitura de Mãe do Rio_PA - MAQ - 27-03-2023 - Diversos.pdf**
92K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20230324001	
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	
RESPONSÁVEL :	
NOME: RAPHAEL KLAIM SALLES	
PROPONENTE :	
NOME: MAQMOVÉIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVÉIS LTDA.	
ENDEREÇO : RUA DO MARUPA, 605 QUADRA 04	
BAIRRO : DISTRITO MOVELE CIDADE : Paragominas - PA	
CNPJ : 54.826.367/0005-11	
CGF : 153931566	

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 24 de Março de 2023

RAPHAEL KLAIM SALLES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONJUNTO CJA 06 B Especificação : CONJUNTO CJA 06 B - conjunto aluno classe dimensional 6-altura do aluno: de 1,59 m a 1,88 m; conjunto do aluno composto de 1(uma)mesa e 1(uma)cadeira, certificado pelo INMETRO,e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008-Móveis escolares-cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.	maqmóveis	950,000	UNIDADE	879,000	835050,00
1E+05	CONJUNTO CJA 04 B	maqmóveis	200,000	UNIDADE	838,000	167600,00

Raphael Klaim Salles
Secretário do Setor de Compras e Suprimentos
Secretaria Nº 029/2022

Especificação : CONJUNTO CJA 04 B- Conjunto aluno classe dimensional 4-altura do aluno de: 1,33 m a 1,59 m: conjunto do aluno composto de 1(uma)mesa e 1(uma)cadeira em mdp, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008-móveis escolares-cadeiras e mesa para conjunto aluno individual.

1E+05	CONJUNTO CJA 03 B	maqmóveis	450,000	UNIDADE	827,000	372150,00
-------	-------------------	-----------	---------	---------	---------	-----------

Especificação : CONJUNTO CJA 03 B conjunto aluno classe dimensional 3-altura do aluno de: 1,19 m a 1,42 m: conjunto do aluno composto de 1(uma)mesa e 1(uma)cadeira em mdp, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008-móveis escolares-cadeiras e mesa para conjunto aluno individual.

1E+05	CONJUNTO CJA 05 B	maqmóveis	650,000	UNIDADE	868,000	564200,00
-------	-------------------	-----------	---------	---------	---------	-----------

Especificação : CONJUNTO CJA 05 B conjunto aluno classe dimensional 5-altura do aluno de: 1,46 m a 1,76 m: conjunto do aluno composto de 1(uma)mesa e 1(uma)cadeira em mdp, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008-móveis escolares-cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.

80314	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC - 01 LARANJA	maqmóveis	300,000	UNIDADE	1250,000	375000,00
-------	---	-----------	---------	---------	----------	-----------

Especificação : - CJC- 01 LARANJA: Conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão. - BP, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatómico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

1E+05	CONJUNTO PROFESSOR CJP 01/CD 08	maqmóveis	100,000	UNIDADE	1100,000	110000,00
-------	---------------------------------	-----------	---------	---------	----------	-----------

Especificação : CONJUNTO PROFESSOR CJP 01/CD 08: conjunto professor composto de 1(uma)mesa e 1(uma)cadeira: mesa individual com tampo em mdp revestido de laminado melamínico de alta pressão. Cadeira individual certificada pelo INMETRO com Assento e encosto em polipropileno. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008-Móveis escolares-cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.

1E+05	MESA ACESSÍVEL	maqmóveis	20,000	UNIDADE	620,000	12400,00
-------	----------------	-----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados.

1E+05	CONJUNTO REFEITÓRIO M2B-06	maqmóveis	70,000	UNIDADE	1850,000	129500,00
-------	----------------------------	-----------	--------	---------	----------	-----------

Raphael Klain Salles

Neto do Setor de Compras e Suprimentos

Decreto: Nº 029/2022



Especificação : CONJUNTO REFEITÓRIO M2B-06: Bancos: Estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16 (1.5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16 (1.5mm). Travessas transversais em tubo de seção retangular 20x50mm em chapa 16 (1.5mm). Estruturais e de fixação do tampo em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo em chapa de aço 14 (1.9mm). Fixação do tampo à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados para 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4.5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor azul. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul fixadas à estrutura através de encaixe. Assento (1350x350mm) em madeira aglomerada (MDP) espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0.8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor azul coladas com adesivo "Hot Melting". Altura 460mm. Mesa: estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16 (1.5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16 (1.5mm). Travessas transversais em tubo de seção retangular 20x50mm em chapa 16 (1.5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo em chapa de aço 14 (1.9mm). Fixação do tampo à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados para 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4.5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor azul. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul fixadas à estrutura através de encaixe. Tampo(1500x840mm) em madeira aglomerada (MDP) espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0.8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor azul coladas com adesivo "Hot Melting". Altura 75mm.

1E+05 CONJUNTO REFEITÓRIO M2B-04

maq-móveis	40,000	UNIDADE	1680,000	67200,00
------------	--------	---------	----------	----------

Raphael Klain Salles

Setor de Compras e Suprimentos
Data: 02/02/2022



Especificação : Ref: M2B-04 BancosBancos: Estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16 (1.5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16 (1.5mm). Travessas transversais em tubo de seção retangular 20x50mm em chapa 16 (1.5mm). Travessas de fixação do tampo em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo em chapa de aço 14 (1.9mm). Fixação do tampo à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4.5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. . Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor vermelho. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor vermelha fixadas à estrutura através de encaixe. Assento (1350x350mm) em madeira aglomerada (MDP) espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0.8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor vermelha coladas com adesivo "Hot Melting". Altura 380mm. Ref: M2B-04 Mesa Mesa: estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16 (1.5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16 (1.5mm). Travessas transversais em tubo de seção retangular 20x50mm em chapa 16 (1.5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo em chapa de aço 14 (1.9mm). Fixação do tampo à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4.5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. . Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor vermelho. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor vermelha fixadas à estrutura através de encaixe. Tampo(1500x700mm) em madeira aglomerada (MDP) espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0.8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor vermelha coladas com adesivo "Hot Melting". Altura 640mm.

Condições de pagamento : 30 dias		Total :	2633100,00
Prazo de entrega : 30 dias			
Validade da proposta :		30 dias.	
Valor por extenso :		dois milhoes seiscentos e trinta e tres mil e cem reais	

Raphael Klain Salles

hefe do Setor de Compras e Suprimentos
Secretaria Nº 029/2022

Data : 27/03/2023

Sheet1


Wilson Moratta
Departamento de Vendas e Licitações
MAQ MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Rua Alberto Pereira nº 80 – Núcleo de Desenvolvimento Integrado Nadir de Paula Eduardo
CEP: 15901-555 – Taquaritinga - SP
Tel/Fax: (16) 3253 9150
E-mail: wilson@maqmoveis.com.br

54.826.367/0004-30
MAQ MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA
RUA ALBERTO PEREIRA, 80
DISTRITO NADIR DE PAULA EDUARDO
CEP: 15900-000
TAQUARITINGA-SP

Raphael Klaim Salles
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos
Secretor: Nº 029/2022

